Дело № 2-2-3/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
23 мая 2022 г.				                                 	г. Симферополь
Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополя Цыгановой Г.Ю., при помощнике мирового судьи Будзинском С.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Проскурниной Карины Сергеевны к ИП Джумабаеву Элему Расулжоновичу (третьи лица - Южное межрегиональное управление Россельхознадзора, Государственный комитет ветеринарии Республики Крым; государственный орган, дающий заключение по делу - Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю) о взыскании денежных средств по Закону «О защите прав потребителей»,
Руководствуясь ст. ст. 103, 194-199, 321  ГПК РФ, -
РЕШИЛ:
В удовлетворении иска Проскурниной Карины Сергеевны к ИП Джумабаеву Элему Расулжоновичу о взыскании стоимости собаки в размере 3000 руб., стоимости ветеринарных услуг в размере 44382 руб. 66 коп.,  компенсации причиненного морального вреда в сумме 10000 руб., издержек на почтовые услуги в размере 1000 руб., взыскании штрафа согласно требованиям Закона РФ «О защите прав потребителей» – отказать.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления  резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой  судья     		подпись 	Г.Ю. Цыганова